
 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
 na zpracování lesních hospodářských osnov –LHO Vimperk, zařizovací obvod 

Vimperk , s platností od 1.1.2017 do 31.12.2026 
 
 
 

 
Objednatel:  
 
Město Vimperk 
Zastoupené : Ing. Jaroslava Martanová, starostka města Vimperk 

Pro věcná jednání: Ing. Miroslav Šíp, OSSL OŽP  Vimperk,  
telefon:  

                                e-mail :  
  IČ: 00250805    

DIČ: CZ 00250805   
Bankovní spojení:  

    
 
 
 
       
 
Zhotovitel:   LesInfo CZ, a.s.       
Zastoupený:  Ing. Pert Nedvěd, předseda představenstva, ředitel        
    
 

IČO: 25161644 
DIČ: CZ 25161644 
Zhotovitel je plátcem DPH 
 
Telefon:  
E-mail: 
Fax:  ---------- 
 
                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 2 
 

 
 
 

 
I.  Předmět smlouvy, rozsah, a podmínky plnění 

 
 

A. Předmět smlouvy a rozsah plnění 
 
1. Předmětem veřejné zakázky je zpracování lesní hospodářské osnovy (dále jen 
„LHO“) pro zařizovací obvod Vimperk, v územní působnosti obecního úřadu 
obce  
s rozšířenou působností Vimperk, ve smyslu ustanovení  zákona č. 289/1995Sb., 
zákon o lesích, § 25 odst. 1, a  Vyhlášky č. 84/1996 Sb., ve znění platných 
předpisů,  pro zařizovací obvod Vimperk, v katastrálních územích níže 
vyjmenovaných,  
s platností od 1.1.2017 do 31.12.2026, pro všechny právnické a fyzické osoby, 
které jsou vlastníky lesa o výměře do 50 hektarů, s výjimkou těch osob, které si 
podle ustanovení § 24 odst.3 zákona č.289/1995Sb., lesní zákon, zadají 
zpracování lesního hospodářského plánu. 

2. Dosud předpokládaný plošný rozsah  je  3 900 ha. Z toho cca 100 ha  
pozemků určených k plnění  funkcí lesa, které se nachází na území NP 
Šumava, ( peněžní částku za zpracování hradí Ministerstvo životního prostředí) 
a zbývajících cca 3800 ha zařizovacího obvodu Vimperk, ( peněžní částku za 
zpracování hradí Ministerstvo zemědělství, prostřednictvím Krajského úřadu 
Jihočeského kraje). Platba bude provedena  viz hlava IV, tohoto návrhu smlouvy 
o dílo. 

Zařizovací obvod Vimperk zahrnuje tato katastrální území: 

p.č. č.kú. katastrální území p.č. č.kú. katastrální území 
1. 665525 Arnoštka 48. 624268 Onšovice u Čkyně 

2. 602515 Benešova Hora 49. 707929 Paseka u Borových Lad 

3. 606375 Bohumilice v Čechách 50. 644641 Polka 

4. 707899 Borová Lada 51. 608629 Pravětín 

5. 608602 Bořanovice u Vimperka 52. 734179 Přečín 

6. 608513 Bošice 53. 624276 Předenice u Čkyně 

7. 608611 Boubská 54. 792471 Putkov 

8. 792527 Branišov u Zdíkovce 55. 644625 Račí 

9. 644633 Březová Lada 56. 792489 Račov 

10. 678368 Bučina u Kvildy 57. 740357 Rohanov 

11. 608530 Budilov 58. 756679 Řasnice 

12. 764167 Buk pod Boubínem 59. 753360 Řetenice u Stach 

13. 602523 Čábuze 60. 747637 Setěchovice 

14. 707953 Černá Lada 61. 756717 Silnice 

15. 624217 Čkyně 62. 665576 Skláře u Vimperka 

16. 624225 Dolany u Čkyně 63. 644650 Slatina u Horní Vltavice 

17. 798509 Dolní Cazov 64. 763900 Smrčná u Čkyně 

18. 756695 Dolní Světlé Hory 65. 665584 Solná Lhota 

19. 756661 Hliniště 66. 624284 Spůle u Čkyně 

20. 792535 Hodonín u Zdíkovce 67. 753386 Stachy 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 3 
 

21. 756709 Horní Světlé Hory 68. 756725 Stodůlky u Strážného 

22. 644595 Horní Vltavice 69. 756687 Strážný 

23. 624241 Horosedly u Čkyně 70. 753394 Studenec u Stach 

24. 646466 Hrabice 71. 759970 Svatá Maří 

25. 608548 Hradčany u Čkyně 72. 707937 Svinná Lada 

26. 665592 Huťský Dvůr 73. 707945 Šindlov 

27. 792543 Jaroškov 74. 763918 Štítkov 

28. 657841 Javorník u Stach 75. 764205 Šumavské Hoštice 

29. 665533 Klášterec u Vimperka 76. 759988 Trhonín 

30. 707961 Knížecí Pláně 77. 753416 Úbislav 

31. 665541 Korkusova Huť 78. 776092 Vacov 

32. 764175 Kosmo 79. 764213 Včelná pod Boubínem 

33. 646482 Křesanov 80. 608637 Veselka u Vimperka 

34. 644609 Kubova Huť 81. 782084 Vimperk 

35. 678350 Kvilda 82. 776106 Vlkonice u Vacova 

36. 624250 Lčovice 83. 794678 Vojslavice u Žárovné 

37. 681024 Lhota nad Rohanovem 84. 776114 Vrbice u Vacova 

38. 665550 Lipka u Vimperka 85. 782149 Výškovice u Vimperka 

39. 792454 Masákova Lhota 86. 764221 Vyšovatka 

40. 665568 Michlova Huť 87. 707970 Zahrádky u Borových Lad 

41. 753432 Milov 88. 790656 Zálezly u Čkyně 

42. 776068 Miřetice u Vacova 89. 792501 Zdíkov 

43. 776076 Mladíkov 90. 792551 Zdíkovec 

44. 794562 Nespice 91. 794589 Žár u Čkyně 

45. 753343 Nicov 92. 794686 Žárovná 

46. 707902 Nové Hutě 93. 792519 Žírec 

47. 707911 Nový Svět u Borových Lad 94. 644668 Žlíbky 

 

3. Celková výměra (plocha) pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen 
„PUPFL“) a dále určených pro zadání díla v zařizovacím obvodu bude 
zadavatelem upřesněna do dokončení identifikace PUPFL u jednotlivých 
vlastníků, Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem. 
Skutečná celková výměra (plocha) PUPFL dokončené  LHO Vimperk bude 
upřesněna podle údajů v čistopise plochové tabulky dokončené LHO. 

4. Při zpracování LHO bude zhotovitel postupovat v souladu se zákonem č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském 
plánování, ve znění pozdějších předpisů, s platným Plánem péče o CHKO 
Šumava a NP Šumava, a dalšími souvisejícími předpisy, zpracováním LHO 
dotčenými. Zhotovitel bude postupovat v souladu se závaznými postupy a 
pokyny objednatele předanými v písemné formě při realizaci díla, či 
bezprostředně po podpisu této smlouvy o dílo. 

5. Výstupy předmětu plnění veřejné zakázky (díla): 

Náležitosti LHO jsou specifikovány v §15, vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování, ve znění pozdějších předpisů. 

LHO bude zpracována v digitální i analogové podobě, přičemž digitální data 
budou zpracována v souladu s platným informačním standardem lesního 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 4 
 

hospodářství  
(IS LH) pro rok zpracování LHO.  

Výstupy LHO budou rozděleny na výstupy pro vlastníky lesů (vlastnické 
separáty), pro odborné lesní hospodáře (OLH), a pro výkon státní správy 
lesů. 

• Vlastníci lesů: výstup bude vlastnický separát v digitální podobě ve 
výměnném formátu pro jeho další použitelnost ve výkonu státní správy. Musí být 
zajištěn tisk separátu u zadavatele i dle jeho jednotlivých částí. Mapa separátu 
musí být zobrazitelná a tisknutelná v barevné legendě lesnických map, přičemž 
okolí separátu (sousední vlastníci v souvislém zobrazení) bude minimálně ve 
formě černobíle obrysové mapy. 

• Odborný lesní hospodář (OLH): Pro jednotlivé odborné lesní hospodáře 
požaduje zadavatel dílčí všeobecnou část LHO, hospodářskou knihu s evidencí a 
plochovou tabulku (Vyhláška č. 84/1996 Sb., §15 odst. 2,3,4) dle působnosti 
OLH. Součástí všeobecné části bude seznam vlastníků dle jména a katastrálního 
území s uvedením čísla parcely, výměry parcely, čísla listu vlastnictví, čísla 
vlastnického separátu s uvedením jednotek prostorového rozdělení lesa. 
Elektronický formát je u výstupu pro OLH nepovinný a je u zhotovitele 
zpoplatněn na základě osobní objednávky OLH a cenových ujednání u 
zhotovitele, stejně tak jako další jím požadované výstupy. Do seznamu budou 
zahrnuty pouze vlastníci LHO u nichž příslušný OLH realizuje výkon odborného 
lesního hospodáře. 

Lesnickou mapou pro každého OLH bude porostní mapa 1 : 10 000, barevná, 
foliovaná, skládaná se soutiskem okolních lesních majetků v potlačených 
barvách a ze situací, dále analogicky těžební mapa. Zadavatel požaduje, aby na 
některé z uvedených lesnických map byla zcela zřetelná pozemková mapa 
s čitelnými čísly parcel dle aktuálního stavu podkladů LHO. Nebude-li možné tuto 
podmínku splnit, požaduje zadavatel příložné mapy většího rozlišení (větší 
měřítko 1 : 5 000), nebo samostatnou pozemkovou mapu v soutisku s lesnickou 
mapou obrysovou. 

• Orgán státní správy lesů (OSSL - ORP Vimperk): Pro výkon státní správy 
lesů požaduje zadavatel souhrnnou všeobecnou část LHO, hospodářskou knihu 
(případně s evidencí na vyžádání) a plochovou tabulku (Vyhláška č. 84/1996 Sb., 
§15 odst. 2,3,4). Součástí všeobecné části (nebo samostatně) bude seznam 
vlastníků dle jména a katastrálního území s uvedením čísla parcely, výměry 
parcely, čísla listu vlastnictví, čísla vlastnického separátu s uvedením jednotek 
prostorového rozdělení lesa. Seznam bude i v digitální podobě umožňující výběry 
minimálně dle k.ú., p.č., nebo jména. 

Vlastnické separáty (viz. Vlastníci lesů) budou řazeny v digitálním databázovém 
(kliknutím na jméno, nebo na číslo vlastnického separátu se musí zobrazit jeho 
plnohodnotný obsah minimálně k tisku separátu) seznamu dle katastrálních 
území jmenovitě, dle čísel  a dle OLH. 

Lesnickou mapou pro OSSL bude porostní mapa 1 : 10 000, barevná s okolní 
situací a v souvislém zobrazení s dotčenými LHP a LHO v potlačených barvách 
plnohodnotné lesnické porostní mapy, ve formě vázaného atlasu formátu A3. 
Dále zadavatel požaduje obrysovou mapu s vrstevnicemi 1 : 10 000 v soutisku 
s pozemkovou mapou umožňující jednoznačnou čitelnost čísel parcel.  Pokud to 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 5 
 

nebude možné z důvodů velké koncentrace parcel splnit, může zadavatel 
požadovat dotisk příložných map 1:5000, nebo i celé paré těchto map v M 1 : 5 
000, přičemž klad stejných map v M1:10000 se nebude vyžadovat. 

Zadavatel požaduje ve stejném provedení jako lesnických map přehledovou 
obrysovou mapu zpracované LHO s vyznačenými názvy nebo kódy dotčených 
platných LHP a LHO plošně odlišenými základními  barvami a jejich odstíny. 
Předpokládané měřítko 1: 20 000 bude po dohodě se zhotovitelem upřesněno 
zda bude větší, či menší.  

Veškeré výstupy, včetně numerických a grafických dat, pro OSSL budou  
v digitální podobě minimálně v základním výměnném formátu .xml, textové a 
tabulkové údaje v .pdf.  Zhotovitel nainstaluje data LHO k užívání u 
zadavatele do jím užívaných SW aplikací pro výkon státní správy lesů  a 
předvede jejich funkčnost. 

 

 

6. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje splnění předmětu díla nejpozději do 30.6.2017. K tomuto 
datu musí být dílo řádně a úplně provedeno, projednáno ve smyslu ust. § 26 
odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb. v platném znění, jeho podoba musí respektovat 
veškerá závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy (závazné stanovisko 
orgánu ochrany přírody, případně jiných dotčených orgánů státní správy), musí 
být v čistopise, který zohledňuje obsah požadavků a připomínek ve smyslu ust. § 
26 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb. v platném znění a musí být protokolárně 
převzato objednatelem.  

Od data protokolárního převzetí díla objednatelem počíná běžet záruční doba na 
dílo. Dále čl. III Doba a předání díla, této smlouvy. 

Místem splnění předmětu díla je Městský úřad Vimperk, včetně dílčího plnění 
v rámci plnění jednotlivých etap díla, nedohodnou-li se objednatel a zhotovitel 
jinak. 

 

B. Podmínky plnění 
 
 

II. Součinnost objednatele a zhotovitele 
 

Objednatel předá zhotoviteli podkladové materiály pro zpracování osnov  
a) specifikované v § 13 odst. 5 vyhlášky 84/1996 Sb. 
• katastrální mapa 
• výpis z katastru nemovitostí 
• identifikace pozemků určených k plnění funkcí lesa 
• obrysová nebo porostní mapa 
• typologická mapa 
• hospodářská kniha 
• oblastní plán rozvoje lesa 

 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 6 
 

b) dle ostatních ustanovení vyhlášky Mze č. 84/1996 Sb.   
• informace o navazujících LHP a LHO 
• kategorizace a výčet deklarovaných veřejných zájmů 
• záměry a požadavky vlastníků 
• záměry a požadavky dalších subjektů, pokud se jich zpracování LHO a 

navržená hospodářská opatření v lese dotýkají  
• plán péče pro CHKO a NP Šumava 

 
c) poskytne součinnost při přípravě  podmínek nezbytných pro zpracování  

       souvislého zobrazení LHO a LHP a odsouhlasení vzájemných hranic 
 
způsobem  a  v termínech stanovených dotčenou právní normou, nestanovuje-
li tato smlouva jinak, nebo nedohodnou-li se objednatel se zhotovitelem  
jinak. Na základě  pověření objednatele si zhotovitel může vybrané podklady 
zajistit sám. Administrativní poplatky s tím spojené jdou v takovém případě na 
vrub objednatele. O obsahu a dopadech takové dohody bude vždy pořízen 
písemný zápis, který bude v případě nutnosti provedení změny této smlouvy 
podkladem pro uzavření dodatku k této smlouvě. 
  

- Pokud zhotovitel zjistí v průběhu zpracování díla chyby v podkladech předaných 
objednatelem, uvědomí o nich bezodkladně písemně objednatele s doporučením 
způsobu jejich odstranění. Objednatel zjištěné chyby posoudí a písemně 
rozhodne o jejich odstranění, případně o tom, že nebudou odstraňovány 
 

- Objednatel ve smyslu § 25 odst. 2 lesního zákona obecně závaznou vyhláškou, 
resp. nařízením, stanoví termín pro oznámení hospodářských záměrů a 
požadavků fyzických a právnických osob - vlastníků lesů, jejichž lesy jsou 
zahrnuty do zpracování LHO. Toto nařízení bude tvořit součást dokumentace 
pro zpracování LHO. Včas uplatněné hospodářské záměry a požadavky 
vlastníků budou předávány zhotoviteli průběžně.  
 

- Objednatel stanoví ve smyslu § 26 odst. 3 lesního zákona nejzazší termín k 
uplatnění připomínek a požadavků dalších oprávněných subjektů, jejichž práva, 
právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být zpracováním LHO dotčeny. 
Uplatněné připomínky a požadavky budou předávány zhotoviteli průběžně. Pro 
zpracování LHO budou zhotovitelem akceptovány připomínky a požadavky 
podané oprávněnými osobami nejdéle ve stanoveném termínu. 
 

- Vzhledem k dlouhému časovému horizontu zpracování LHO je možné, že si 
součinnost objednatele a zhotovitele vyžádá operativní změny. Projevem shodné 
vůle o těchto změnách bude dodatek ke smlouvě podepsaný objednatelem i 
zhotovitelem. 
 

- Objednatel vydá zhotoviteli na vyžádání případné zmocnění k jednání ve věcech 
realizace  předmětu smlouvy s třetími osobami.  
  

 
 
 
 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 7 
 

 
III. Doba předání díla 

 
Celé dílo v čístopise bude řádně a úplně dokončeno a předáno objednateli nejpozději do 
20.6. 2017 s tím, že provádění díla se bude řídit následujícím harmonogramem: 
 
 
 

I. etapa: 
• vyhotovení všech podkladů a závazných parametrů pro terénní šetření LHO – 
nejpozději do 31.5.2016 
• terénní šetření, koncepty pro projednávání a opravy a úpravy – ½ zadané 
výměry nejpozději do 31.10.2016 
• terénní šetření, koncepty pro projednávání a opravy a úpravy – druhá ½ 
zadané výměry nejpozději do 31.12.2016 
 (v termínu do 31.12.2016 bude zpracován a předán objednateli koncept díla 
k posouzení a kontrole a k vydání závazného stanoviska orgánu ochrany přírody 
a krajiny). Zhotovitel následně zapracuje připomínky orgánu ochrany přírody do 
čistopisu LHO. 
 
II. etapa:  
• zapracování oprav a připomínek a dodatečných požadavků (§26 odst. 3 
lesního zákona) do konceptu LHO –nejpozději do 31.3.2017 
• předání řádně a úplně dokončeného konceptu čistopisu díla objednateli a 
k posouzení dotčenými orgány státní správy pro podání připomínek 
k zapracování jejich závazných stanovisek – nejpozději 30 pracovních dní před 
konečným termínem pro předání čistopisu díla 
• předání čistopisů díla 30.6. 2017 

  
IV. Cenová ujednání a platební podmínky 

 
1.  Cena díla byla stanovena dohodou ve výši     510,00 Kč / 1 ha LHO bez DPH.  
                                                                               DPH:     107,10 Kč 
       617,10  Kč /  1 ha LHO vč. DPH 
 

• Celková cena zakázky o předběžné výměře 3900 ha je 1 989 000,00 Kč bez 
DPH. Tato cena  je cenou pevnou při zachování výše uvedené výměry a pro tuto 
výměru nejvýše přípustnou a po celou dobu plnění předmětu díla cenou 
neměnnou a může být změněna pouze v souvislosti se změnou daňových 
předpisů mající prokazatelný vliv na cenu díla. V případě změny výměry bude 
skutečná cena stanovena kalkulací skutečné výměry a jednotkové ceny za 1 ha 
výměry uvedené výše, a to dle skutečné výměry (plochy) LHO uvedené 
v čistopise plochové tabulky. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s úplným a kvalitním dokončením díla. 
 
2.  Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude zhotovitelem objednateli 
vyúčtována následujícím způsobem (po řádném a bezvadném dokončení 
následujících částí díla): 
  



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 8 
 

• vyhotovení všech podkladů a závazných parametrů pro terénní šetření LHO –  
20 % z celkové přibližné ceny díla (tj. celkové ceny díla při předpokladu 
rozsahu výměry 3900 ha) 

• provedení terénního šetření a řádné zpracování konceptu díla pro 
projednávání a opravy a úpravy a jeho předání objednateli (bude zpracován a 
předán objednateli koncept díla k posouzení a kontrole a k vydání závazného 
stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny)  40 % z celkové přibližné ceny 
díla 

• zapracování oprav a připomínek a dodatečných požadavků (§26 odst. 3 
lesního zákona) do konceptu LHO - 15% z celkové přibližné ceny díla 

• předání řádně a úplně dokončeného konceptu čistopisu díla objednateli a 
k posouzení dotčenými orgány státní správy pro podání připomínek 
k zapracování jejich závazných stanovisek  - 15% z celkové přibližné ceny 
díla 

• řádné a úplné dokončení díla (včetně zapracování oprav a připomínek 
dotčených orgánů k zapracování jejich požadavků a stanovisek a zapracování 
dodatečných požadavků do čistopisu díla), předání objednateli bez vad a 
nedodělků – doúčtování zbytku celkové ceny díla dle skutečné výměry 
rozsahu díla 
 

       
3.  Fakturace bude provedena zvlášť za pozemky (PUPFL), které se nachází na 

území NP Šumava a ostatní pozemky ( PUPFL ) zařizovacího obvodu 
Vimperk.           

 
 

4.   Právo vyúčtovat jednotlivé části ceny díla dle čl. 2.1. vznikne zhotoviteli vždy 
po písemném odsouhlasení splnění dané části díla objednavatelem. 
Objednatel není povinen odsouhlasit splnění dané části díla do doby, než bude 
příslušná část ceny díla poukázána na jeho účet ze strany MŽP (pro pozemky 
v NP Šumava) a KÚ Jihočeského kraje (z fondů Mze. ČR) pro pozemky mimo 
NP Šumava. 

 
5.   Závěrečná faktura za celé dílo bude obsahovat rekapitulaci dílčích plnění a 

upřesnění závěrečného dílčího plnění dle konečné výměry zpracované LHO  
uvedené v plochové tabulce. 

 
6.   Splatnost faktur je nejpozději do 60 dnů. 

 
7.  Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu 

ust. § 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po 
dobu, kdy za něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude 
považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není nespolehlivým 
plátcem daně), bude objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do 
částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo na účet správce daně. 
Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané části bude 
považovat účtovaná částka za uhrazenou. 

 
 
 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 9 
 

V.  Odstoupení od smlouvy 
 

1.  Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen 
v těchto  

              případech: 
a)  zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 
     - objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost 

uvedenou v článku  II.  
     - objednatel bude i přes písemné upozornění zhotovitele v prodlení s úhradou 

ceny díla nebo její části dle této smlouvy 
 
 
b)  objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že: 
     - zhotovitel neumožní ani po písemné výzvě provádět kontrolu provádění díla  
     - zhotovitel neodstraní objednatelem vytčené nedostatky díla zjištění 

při kontrolách provádění díla ve lhůtě do 30 pracovních ode dne, kdy bude 
k odstranění vad vyzván objednatelem 

     - zhotovitel je ve zpoždění s řádným a úplným dokončením některé části díla 
dle harmonogramu popsaného v čl. III, případně s řádným a úplným 
dokončením celého díla o více jak 30 dnů  

 
                                                     Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s řádným a úplným dokončením díla 

nebo některé jeho části dle harmonogramu, uvedeného v čl. III této smlouvy, 
zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové 
přibližné ceny díla, nebo některé jeho části, kde je zhotovitel v prodlení ( dle čl. 
IV odst. 2), přičemž (celkové ceny díla vychází z předpokladu výměry díla 
3900 ha) bez DPH za každý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebo její části se 

objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 
VI. Ostatní ujednání 

 
1.  Dílo bude zhotoveno s odbornou péčí a v kvalitě, která odpovídá požadavkům 
právních předpisů a dostupným odborným zjištěním a postupům tak, jak jsou 
v současné době v odborné veřejnosti obecně přijímány (zejména co se týče 
odborně publikovaných a vyučovaných poznatků lesnické vědy dostupných 
v rámci školských zařízení zabývajících se vzděláváním v oboru lesnictví).  
2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí a 
odpovídá za odbornou kvalitu i bezvadnost díla i v těch jeho částech, které bude 
nucen v případě mimořádných potřeb nechat zpracovat prostřednictvím třetí 
osoby. 
3.  Jakékoliv změny smlouvy musí být písemnou formou, podepsanou osobami 
oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele nebo osobami jím zmocněnými. 
Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako číslovaný dodatek ke smlouvě za 
sebou jdoucí. 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:  

 Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 

 

Smlouva o dílo na zpracování LHO Vimperk, 1.1.2017-31.12.2026 Stránka 10 
 

4.  Smluvní strany souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb. , o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím platném 
znění, jakož i úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít, vyjma situace, kdy to příslušná legislativní úprava již 
nebude vyžadovat, nebo by to bylo v rozporu s ní. 
5.  Předáním díla nebo jeho části uděluje zhotovitel objednateli výhradní a časově 
neomezenou licenci k užití díla všemi způsoby, které objednatel bude považovat 
za vhodné a budou se slučovat s účelem díla nebo jeho povahou (licence 
zahrnuje i možnost přepracování či zapracování díla do jiného díla).  

                                               
VII. Záruka za dílo 

 
Zpracovatel ručí za kvalitu tisků výstupů po celou dobu předpokládané 
platnosti LHO (tedy do 31.12.2026), a za jiné vady díla (nepřesné výpočty, 
chybná terénní zjištění) rovněž po celou dobu předpokládané platnosti LHO, 
nebudou-li po dobu platnosti vstupní data měněna uživateli, nebo jinými 
zpracovateli. Zhotovitel neručí za změny v povaze díla způsobené okolnostmi, 
které nemohl ovlivnit (např. majetkové poměry, živelné pohromy apod.) nebo 
změny způsobené povahou díla (změny vstupů díla způsobené přirozeným 
vývojem lesních porostů). 
 
Zpracovatel se zavazuje tisknout separáty LHO a dodatečné separáty LHO pro 
nové vlastníky lesa dle požadavků (objednávky) zadavatele po celou dobu 
platnosti LHO. 
 
Řádně písemně vytknuté vady díla je zhotovitel povinen odstranit do 30 dnů ode 
dne uplatnění objednatelem. Pokud tak neučiní, bude objednatel oprávněn 
nechat vadu odstranit na náklady zhotovitele prostřednictvím třetí osoby. 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady je navíc zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši až 1.000,-Kč denně. 
 
Tato smlouva je vyhotovena celkem v pěti stejnopisech, jednom pro zhotovitele a 
v čtyřech pro zadavatele. 
 
 
 
                                                                      
Ve                                                                             Ve  Vimperku  
dne 22.1.2016 dne 10.2. 2016 
 
 
 
Za zhotovitele:      Za objednatele: 
 
………………………     ………………………………….   
Ing. Petr Nedvěd                                                            Ing. Jaroslava Martanová 
 Lesinfo CZ, a.s.                                                            starostka města Vimperk 
               
      

 


